

**Reparatia blocului administrativ
/ invatamint TMP nr.142 .**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Sistemul texnic interior**Valoarea de deviz 421 307,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul termic interior 1.1. Incalzire 1.1.1. Lucrari termice sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Tip 22 700/500)	buc	5,0000	1 118,796 12,650	5 593,981 63,250
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Tip 22 800/500)	buc	11,0000	1 118,796 12,650	12 306,759 139,150
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Tip 22 900/500)	buc	20,0000	1 118,796 12,650	22 375,926 253,000
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Tip 22 1000/500)	buc	3,0000	1 118,796 12,650	3 356,389 37,950
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (TIP 22 1400/500)	buc	27,0000	1 124,148 16,445	30 352,006 444,015
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (TIP 22 1700/500)	buc	4,0000	1 124,149 16,445	4 496,594 65,780
7	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Tip 22 1800/500)	buc	4,0000	1 129,700 20,240	4 518,802 80,960
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Tip 33 800/500)	buc	2,0000	1 118,796 12,650	2 237,593 25,300
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (TIP	buc	2,0000	1 124,148	2 248,296

1	2	3	4	5	6	7
		33 1100/500)			16,445	32,890
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (TIP 33 1200/500)	buc	9,0000	1 124,148 16,445	10 117,336 148,005
11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (TIP 33 1300/500)	buc	6,0000	1 124,148 16,445	6 744,890 98,670
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (TIP 33 1400/500)	buc	15,0000	1 124,148 16,445	16 862,226 246,675
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Tip 33 1600/500)	buc	3,0000	1 129,700 20,240	3 389,101 60,720
14	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Tip 33 1800/500)	buc	1,0000	1 129,700 20,240	1 129,700 20,240
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Клапан балансировочный статический (R206B)"Giacomini") d-15mm	buc	15,0000	70,466 3,795	1 056,995 56,925
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Клапан балансировочный статический (R206B)"Giacomini") d-20mm	buc	19,0000	70,466 3,795	1 338,859 72,105
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Клапан балансировочный статический (R206B)"Giacomini") d-25mm	buc	6,0000	292,466 3,795	1 754,798 22,770
18	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (К(Клапан балансировочный статический (R206B)"Giacomini") d-32mm	buc	1,0000	319,538 6,325	319,538 6,325
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Дренажный адаптер (R608D)"Giacomini")	buc	82,0000	16,266 3,795	1 333,837 311,190
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc	90,0000	33,139	2 982,528

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (автоматический регулятор температуры д-15мм)			4,554	409,860
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Угловой отсечной клапан с гермет.прокладкой (R5TG)"Giacomini") d-15mm	buc	112,0000	70,466 3,795	7 892,226 425,040
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Ручной угловой клапан с гермет.прокладкой (R5TG)"Giacomini") d-15mm	buc	22,0000	292,966 3,795	6 445,259 83,490
23	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Спускная пробка с гермет.прокладкой (R90) "Giacomini "	buc	112,0000	26,304 2,530	2 946,048 283,360
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автоматический воздухоотводчик)	buc	18,0000	26,304 2,530	473,472 45,540
25	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R /AL PN 20 "Stfbi " d-20x2.8mm)	m	490,0000	16,860 7,590	8 261,400 3 719,100
26	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R /AL PN 20 "Stfbi " d-25x3.5mm)	m	400,0000	23,069 8,855	9 227,600 3 542,000
27	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R /AL PN 20 "Stfbi " d32.x4.4m)	m	40,0000	19,390 10,120	775,600 404,800
28	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata	m	7,0000	45,272	316,904

1	2	3	4	5	6	7
		sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.Трубопровод из полипропиленовых труб PR-R /AL PN 20 "Stfbi " d 40.x5.5mm)			11,385	79,695
29	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	890,0000	3,277 2,277	2 916,530 2 026,530
30	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	47,0000	4,033 2,783	189,551 130,801
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x20x25)	buc	130,0000	12,896 4,554	1 676,477 592,020
32	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (тройник 32x20x32)	buc	14,0000	17,851 5,313	249,918 74,382
33	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Тройник 40x20x40)	buc	2,0000	37,004 6,072	74,007 12,144
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Колено В-20ММ)	buc	104,0000	8,991 3,795	935,026 394,680
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 Муфта д-25/20ММ	buc	52,0000	10,546 4,554	548,391 236,808
36	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Муфта д-32/20ММ	buc	14,0000	12,251 5,313	171,518 74,382

1	2	3	4	5	6	7
37	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Муфта д-40/20мм	buc	2,0000	21,104 6,072	42,207 12,144
38	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Переход в металич.резьбой наружный д-20x15)	buc	124,0000	20,541 3,795	2 547,039 470,580
39	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Угольник 45* д-20)	buc	134,0000	8,991 3,795	1 204,745 508,530
40	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (без комплектующих)	m	936,0000	26,960 15,180	25 234,182 14 208,480
41	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Крепление труб на (2 трубы)	buc	625,0000	15,264 9,614	9 540,000 6 008,750
42	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,2мм	m	10,0000	34,765 10,120	347,652 101,200
43	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"teava avind diametrul de 25x2,2мм	m	96,0000	46,858 12,144	4 498,366 1 165,824
44	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2мм	m	20,0000	104,709 14,168	2 094,188 283,360

1	2	3	4	5	6	7
45	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,5mm	m	156,0000	61,882 15,686	9 653,638 2 447,016
46	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x3,0	m	61,0000	111,186 18,975	6 782,367 1 157,475
47	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm	m	122,0000	88,216 20,746	10 762,320 2 531,012
48	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm	m	38,0000	117,794 24,288	4 476,189 922,944
49	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,0 mm	m	10,0000	122,398 27,830	1 223,982 278,300
50	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	106,0000	3,277 2,277	347,362 241,362
51	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	359,0000	4,033 2,783	1 447,847 999,097
52	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la	m	48,0000	4,789	229,872

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm			3,289	157,872
53	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	102,0000	81,137 26,565	8 276,015 2 709,630
54	AcA25A	Тройник стальной д-80/80/80	buc	2,0000	28,050 0,000	56,100 0,000
55	AcA25A	Тройник стальной д-70/70/70	buc	4,0000	28,050 0,000	112,200 0,000
56	AcA25A	Тройник стальной д-50/50/50	buc	8,0000	28,050 0,000	224,400 0,000
57	AcA25A	Тройник стальной д-40/40/40	buc	6,0000	28,050 0,000	168,300 0,000
58	AcA25A	Тройник стальной д-32/32/32	buc	10,0000	28,050 0,000	280,500 0,000
59	AcA25A	Переход стальной д-80/70	buc	4,0000	28,050 0,000	112,200 0,000
60	AcA25A	Переход стальной д-70/50	buc	8,0000	28,050 0,000	224,400 0,000
61	AcA25A	Переход стальной д-50/40	buc	8,0000	28,050 0,000	224,400 0,000
62	AcA25A	Переход стальной д-50/32	buc	4,0000	28,050 0,000	112,200 0,000
63	AcA25A	Переход стальной д-40/20	buc	6,0000	28,050 0,000	168,300 0,000
64	AcA25A	Переход стальной д-40/15	buc	2,0000	28,050 0,000	56,100 0,000
65	AcA25A	Переход стальной д-40/32	buc	6,0000	28,050	168,300

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
66	AcA25A	Переход стальной д-50/20	buc	2,0000	28,050 0,000	56,100 0,000
67	AcA25A	Переход стальной д-32/15	buc	6,0000	28,050 0,000	168,300 0,000
68	AcA25A	Переход стальной д-32/20	buc	2,0000	28,050 0,000	56,100 0,000
69	AcA25A	Переход стальной д-32/25	buc	6,0000	28,050 0,000	168,300 0,000
70	AcA25A	Переход стальной д-50/32	buc	2,0000	28,050 0,000	56,100 0,000
71	AcA25A	Отвод стальной д-15мм	buc	2,0000	17,748 0,000	35,496 0,000
72	AcA25A	Отвод стальной д-20мм	buc	4,0000	21,420 0,000	85,680 0,000
73	AcA25A	Отвод стальной д-25мм	buc	6,0000	21,420 0,000	128,520 0,000
74	AcA25A	Отвод стальной д-32мм	buc	2,0000	23,460 0,000	46,920 0,000
75	AcA25A	Отвод стальной д-40мм	buc	2,0000	25,500 0,000	51,000 0,000
76	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	35,0000	5,819 5,819	203,665 203,665
77	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	70,0000	12,650 12,650	885,500 885,500
78	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	70,0000	12,088 10,879	846,139 761,530

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			271 019,272
		Total Lucrari termice sanitare Inclusiv salariu				271 019,272 50 774,823
		1.1.2. Lucrari de constructie				
79	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	48,3000	14,091 10,879	680,590 525,455
80	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	194,0000	7,215 3,795	1 399,642 736,230
81	IzH04A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla pe carton ondulat tip SCO sau cu saltele din vata minerala tip P cusute pe carton ondulat tip SCO, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	132,3700	42,602 16,572	5 639,161 2 193,571
82	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm	m2	132,3700	15,499 5,895	2 051,616 780,308
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 771,009
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				9 771,009 4 235,564
		1.1.3. 1,3 Demontarea				
83	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	500,0000	19,330 10,626	9 664,950 5 313,000
84	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente(Конвекторы KH20L =1.0m)	buc	51,0000	3,036 3,036	154,836 154,836
85	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente(Конвекторы KH20L =1.5m)	buc	51,0000	3,036 3,036	154,836 154,836
86	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Порпузка)	t	7,2000	12,650 12,650	91,080 91,080
87	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	7,2000	22,188	159,754

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 225,456
		Total 1,3 Demontarea Inclusiv salariu				10 225,456 5 713,752
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			291 015,737
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			13 662,931
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,5 %			3 360,850
		<i>Total</i>				308 039,518
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,5 %			20 022,569
		<i>Total</i>				328 062,087
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			9 841,862
		Total Incalzire Inclusiv salariu				337 903,949 60 724,139
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			337 903,949
		Total Sistemul termic interior Inclusiv salariu				337 903,949 60 724,139
		2. Montarea utilagului				
88	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm "Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini)	buc	15,0000	70,466 3,795	1 056,995 56,925
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm "Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini)	buc	19,0000	70,466 3,795	1 338,859 72,105
90	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm "Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini)	buc	6,0000	70,466 3,795	422,798 22,770
91	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32" Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini)	buc	1,0000	74,538 6,325	74,538 6,325
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 893,190
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			35,578
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,5 %			41,026
		<i>Total</i>				2 969,794

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	5,5 %			163,338
		<i>Total</i>				3 133,132
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			93,994
		Total Montarea utilagului Inclusiv salariu				3 227,126 158,125
		3. Costul utilajului				
92	Pretul firmei	Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini d- 15mm	buc	15,0000	240,000 0,000	3 600,000 0,000
93	Pretul firmei	Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini d- 20mm	buc	19,0000	240,000 0,000	4 560,000 0,000
94	Pretul firmei	Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini d- 25mm	buc	6,0000	240,000 0,000	1 440,000 0,000
95	Pretul firmei	Автоматический регулятор давления (R206 C) Ciacomini d- 32mm	buc	1,0000	240,000 0,000	240,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 840,000
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			118,080
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				9 958,080

		Cheltuieli directe	Lei	351 089,18
		TVA	20 %	70 217,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		421 307,02 60 882,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)